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til Behandling i et Udvalg, idet jeg gjentager
Forsikkringen om, at ingen Oplysning skal blive

holdt tilbage. Det dreier sig ikke her om at

dække Eiiibedstiiælids Forsømmelighed, men jeg
troer, at hele MotiveringenafLovforslaget in-

deholder mere end tilstrækkelige Oplysninger
om, at der er flere«Jkke-Embedsmænd, hvem
man kunde ønske sorskaanet for Detaillernes

Fremdragelse til større Offentlighed end nød-

vendig. -

«Casse: At det vilde være meget uhen-
sigtsmcessigt Under første Behandling at komme

ind paa Enkelthederne af denne Sag, troer jeg
er saa tydelig godtgjort af det ærede Medlem

for Holbæk Amts 2den Valgkreds (Tscherning),
at jeg ikke forsaavidt har Noget at føie til.

Derimod blev der fremhævet en Betænkelighed

af det ærede Medlem fra Aarhuns (Mørk),
som gik ud paa Betragtningen af det Forhold,
der mulig maatte være udviist af den control-

lerende Myndighed, men jeg troer, at Hensyuet
til, hvad den ærede Rigsdagsmand bemærkede,
ikke kan tillægges Indflydelse paa Afgjørelsen

af det,cder nu foreligger. Det er fuldkommen
klart, naar han mener, at Forholdene kunde

stille sig saaledes, at Ansvaret kunde komme til

at paaligge disse Embedsmændz men det er

paa den anden Side ligesaa klart, at det,

hvorom Sagen dreier sig, ikke vil blive af-
hængig af, hvorvidt et saadant Forhold er viist

fra deres Side eller ikke, idet dette ikke ude-

lukker Staten fra at kunne træde op og gjøre
Ansvar gjældende imod dem, saafremt det maatte

vise sig, at der fra deres Side var udviist en

Adfærd, som kunde begrunde et saadant An-

svar, og det er ogsaa i sig selv aldeles ind-

lysende, at man ikke til Justitsministeren kan

stille Opfordring til nærmere at udtale sig om

Beskaffenheden af det Forhold, der saaledes
maatte være udviist, saa vist som det er, at det

maa afgjøres, hvdrvidt der er Mangel paa

pligtskyldig Opmærksomhed tilstede. Derfor
troer jeg heller ikke, at der kan lægges Vægt
paa, hvad den samme ærede Rigsdagsmand
bemærkede om, at vedkommende Autoriteter

skulde have sagt, at denne Mand ikke vilde

kunne paadrage sig noget Pengeansvar ved at

overtage Bestillingenz ’thi denne Yttring, for-

saavidt den maatte sindes at være brugt, og
forsaavidt den i sigselv kan paadrage de Ved-
kommende noget Ansvar, maae fuldkomment dele
Skæbne med den anden Bemærkning af det ærede

Medlem, som jeg troer«at« have gjendreven. —-

Jeg kan ikke dele den Opfattelse af Forholdet,
som den høitærede Justitsininister gjorde gjæl-
dende med Hensyn til det summariske Kasse-
eftersyn. Jeg troer, at det, hvorpaa det-væ-

sentligst maa komme an, er,,om man ikkealle-

rede har forseet sig ved at lade det blive ved

summariske Kasseeftersyn, idet Anordningen om

Regnskabsbetjente, hvis jeg ikke husker feil, be-

stemmer, at der idetmindste hvert tredie Aar

skal foregaae et detailleret Kasseestersyn, men

ogsaa ved et snmmarisk Kasseefterfyn maatte

man vel kunne trænge noget dybere ind, end der

er skeet, efter hvad der foreligger. Jmidlertid
kan jeg ikke Andet end slutte med bestemt at

tilraade, at man ikke idag fordyber sig yder-
ligere i Enkelthederne, men at man derimod

benytter Leiligheden til at faae Sagen i dens

hele Omfang nøiagtig undersøgt. —«

chherning: Jeg vil kun gjøre op;
mærksom paa, at man ved at stemme for
Overgangen til 2den Behandling, aldeles ikke

har bundet sig til endeligt at stemme for Loven.
Jeg har ligesom det ærede Medlem sra Aar-

huns (Mørk) den fulde Erkjendelse af —·—— og
jeg troer, at den deles i væsentlig Grad af
Finantsudvalget —- at vi her«betræde en over-

ordentlig vanskelig Jordbund, medens flere
Sager af tilsvarende Art ere viste tilbage sra
Statskassen. Vi skulle i den Henseende ikke

foregribeNoget og itke betragte denne Hen-
viisning til 2den Behandling anderledes end

som et alvorligt Ønske fra Thingets Side om

at faae den hele Sag undersøgt; man kan da

siden see, hvor Naaden kan vises og Retten

fyldestgjøres Naar man iøvrigt taler om

Embedsmænd-I Forsømmelighed, skal jeg kun

bemærke, at Domstolene have taget saamange
forsommelige Embedsmænd under Beskyttelse,
og Rigsdagen har saa ofte fundet sig 1i at pen-

sionere Embedsmænd, der vare afskedigede paa
Grund af mislig Embedsforelse, at den ogsaa
maa finde sig i, at Embedsmænd ikkeitilfuldel
opfylde deres Pligt. Det, cit man pensionerer


